MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 - E-mail: remocao@ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01
REFERENTE AO EDITAL Nº 09/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA

REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS ENTRE AS
UNIDADES DO IFRR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições e, considerando o teor da Resolução n.º 036/2011-

CONSUP/IFRR e em conformidade com o Decreto n.º 7.312/2010, publicado no DOU de

23/09/2010, torna público a retificação do Edital nº 09/2017 do processo seletivo para

remoção de servidores técnicos-administrativos entre as Unidades do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima.

ITEM I – DO QUADRO DE VAGAS

ONDE SE LÊ:

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE)

CARGO
CLASSE

UNIDADE VAGAS

Secretário Executivo E Campus Boa Vista (CBV) 1

Programador Visual E Campus Boa Vista (CBV) 1

Jornalista E Reitoria 1

Técnico em Tecnologia de
Informação

D Reitoria 2

Total 5

LEIA-SE:

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE)

CARGO
CLASSE

UNIDADE VAGAS

Secretário Executivo E Campus Boa Vista (CBV) 1

Programador Visual E Campus Boa Vista (CBV) 1

Jornalista E Reitoria 1

Técnico em Tecnologia de
Informação

D Reitoria 2

Técnico em Secretariado D
Campus Boa Vista Zona

Oeste (CBVZO)
1

Total 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 - E-mail: remocao@ifrr.edu.br

ITEM II – DA FICHA DE INSCRIÇÃO

ONDE SE LÊ:

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima que ACEITO OS CRITÉRIOS estabelecidos no Edital n.º 08/2017, sob

pena de anulação sumária de minha inscrição no referido processo seletivo.

LEIA-SE:

Declaro para os devidos fins de direito junto ao Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima que ACEITO OS CRITÉRIOS estabelecidos no Edital n.º 09/2017, sob

pena de anulação sumária de minha inscrição no referido processo seletivo.

Boa Vista-RR, 15 de dezembro de 2017.

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO
Reitora do IFRR